
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle úst. § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník")

Kontejnerové stání Tovární č. p. 41-43, Beroun

ČÍSLO SMLOUVY: 0227/2023/SOD/OMI

mezi

Název

IČO

DIČ

Adresa sídla

Právní forma

Osoba oprávněná k zastupování

ve věcech smluvních

Osoba oprávněná k zastupování
ve věcech technických (kontaktní
osoba)

Město Beroun

00233129

CZ00233129

Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

801 - Obec

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic
Městského úřadu Beroun

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic
Městského úřadu Beroun, tel. 6. 311 654 230, email:
omi@muberoun.cz

Petr Chlad, odbor majetku a investic Městského úřadu
Beroun, tel. č. 311 654 235, email: omi5@muberoun.cz

dále jen „objednatel" - na straně jedné

a

Název

IČO

DIČ

Adresa sídla

Osoba oprávněná k zastupování:

Bankovní spojení

Číslo účtu

Václav Dragoun

15348806

Chrustenice 306, 267 12 Loděnice u Berouna

Václav Dragoun, tet.č. :  email:

dále jen .zhotovitel"- na straně druhé

(oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany")



1. Úvodní ustanovení

1. 1. Předmětem smlouvy je zhotovitelův závazek provést dito, které je dále specifikované v či. 2 této smlouvy, a
objednatelův závazek dHo převzít a zaplatit cenu díla.

1. 2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu, způsobem a jakosti dle či. 2
této smlouvy pro objednatele.

1. 3. Zhotovitel není oprávněn převést závazek provedení dHa na jiného zhotovitele.

1. 4. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi objednatelem
předloženými podklady týkajícťmi se uvedeného díla. Zhotovitel prohlašuje, že dílo dle této smlouvy provede
za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě, dle cenové nabídky ze dne 12. 3. 2023, kterou předložil objednateli

před podpisem této smlouvy (dále jen „nabídka zhotovitele").

2. Předmět díla

2. 1 Předmět dfla spočívá v provedení úpravy plochy ze zámkové dlažby olemované betonovými obrubami a
zhotovení ocelové pozinkované clony kontejnerového stání s výplní z tahokovu o celkové výšce 1, 5 m,
předmět díla je blee specifikován nabídkou zhotovitele a pokyny objednatele.

2. 2 Dílo bude provedeno v souladu s popisem a položkami cenové nabídky, jak je uvedeno v či. 2. 1 této smlouvy,
nabídkou zhotovitele a touto smlouvou.

2. 3 NedHnou součástí provedení dita a ceny za provedení dHa je:

a) zajištění zařízení staveniště, jeho provoz a uvedení prostor do původního stavu, včetně odvozu a likvidace
odpadu, zajištění skládky včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020
Sb„ o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, závěrečný úklid
staveniště,

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedení díla,

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,

d) uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu,

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

f) provedení přejímky staveniště a jeho zpětné předání objednateli,

g) atesty a doklady dle zákona 6. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení o shodě a další doklady, které jsou nutné
k řádnému provozování díla,

2.4 Místem plnění je ulice Tovární u č. p. 41-43, 266 01 Beroun. Místo plnění bude blíže specifikováno
objednatelem pň předání staveniště.

2. 5 Dílo je provedeno řádně v pnpadě úplného, bezvadného provedení všech prací včetně dodávek potřebných
materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení dna, dále provedení všech činností souvisejících
s dodávkou prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniětě,
bezpečnostní opatření apod. ), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen určenými standardy a obecně
technickými požadavky.

2. 6 Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o shodě dle
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů. Jakost dodávaných materiálů bude dokládána předepsaným způsobem při
kontrolních prohlídkách, jakožto i při předání a převzetí dna.

2. 7 Veškeré víceprace, méněpráce a změny dita musí být objednatelem písemně odsouhlaseny.
V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před provedením fakturace uzavřen
písemný dodatek k této smlouvě v souladu s či. 13.2 této smlouvy. Zhotovitel na základě odsouhlaseného

2/9



ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh písemného dodatku
odsouhlasí nebo vznese připomínky do 14 pracovních dnů od doručení tohoto písemného návrhu.

2. 8 Dle dohody smluvních stran je předmětem dna provedení všech činností, prací a dodávek obsažených
v nabídce zhotovitele. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích
dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalosti a zkušeností
vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím
ke standardní praxi pn realizaci děl podobného charakteru.

2. 9 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jako ukaliv změnu díla bez
písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

2. 10 Objednatel je oprávněn v mezích zákona měnit specifikaci a rozšířit nebo snížit rozsah prací. Zhotovitel musí
takové změny zohlednit.

3. Doba plnění

3. 1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době:

zahájení d Ha: den, kdy dojde k protokolárnímu předání staveniště, předpoklad pro

dokončeni' a předání díla:

zahájení díla je duben 2023

do 15. 6. 2023

3.2

3.3

3.4

V případě nevhodných klimatických podmínek, které by měly vliv na kvalitu dna, nebo vzniku neočekávaně
závažné situace zabraňující předání díla v řádném terminu, kterou nebylo možné předem předpokládat,
neprodleně upozorní zhotovitel na tyto skutečnosti objednatele a písemně požádá o posunutí termínu
dokončení díla. Na základě odsouhlasení návrhu zhotovitele objednatelem bude následně vypracován

písemný dodatek ke smlouvě na prodloužení doby plnění s upraveným termínem řádného dokončení a
předání d Ha.

V případě omezení postupu prací z důvodů na straně objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním,
opomenutím, pň'padné nečinností zhotovitele, bude posunut termín dokončení a předání díla. V phpadě
prodloužení termínu dokončení a předání dita musí být v souladu s el. 13.2 uzavřen písemný dodatek k této
smlouvě.

Protokolární předání staveniště proběhne nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k převzetí
staveniště.

3. 5 Dřívější plnění je možné jen po vzájemné dohodě smluvních stran.

4. Cena díla

4. 1. Cena dita byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Kontejnerová stání Tovární 41-43

Celkem

Cena celkem

bez DPH

339. 888,00 Kč

DPH 21 %

71.376,48 Kč

Cena celkem

s DPH

411. 264,48 Kč

4.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Cenu dita
v průběhu realizace je možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů
upravujících výši DPH. K takovéto změně ceny není nutné uzavřít dodatek ke smlouvě.

4. 3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve
stavebnictví, jakož i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti této
smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou pevné po celou dobu provádění díla.

4.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná
až do doby skutečného provedení díla.

3/9



4. 5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z podané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

4. 6. V případě nutnosti provedení viceprací budou zachovány jednotkové ceny prací a dodávek uvedených
zhotovitelem v jeho nabídce. V těchto případech zhotovitel ocení veškeré víceprace před jejich provedením
ve změnových listech dle výše uvedených jednotkových cen, které předloží objednateli k odsouhlasení. Tam,
kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno individuální kalkulací zhotovitele dle
položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných URS nebo RTS. vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny
objednatelem.

4. 7. Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě.

Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 10 pracovních dnů od doručení návrhu.

4. 8. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla
a jsou v ceně zahrnuty.

4. 9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti cenové nabídce nebudou objednatelem vyžadovány
(méněpráce) a tedy nebudou provedeny. Méněpráce musí být objednatelem písemně odsouhlaseny. V těchto
pn'padech zhotovitel ocení veškeré méněpráce ve změnových listech dle jednotkových cen prací a dodávek
uvedených 2tiotovitelem v jeho nabídce, které předloží objednateli k odsouhlasení. Následně bude uzavřen
písemný dodatek k této smlouvě.

5. Platební podmínky

5. 1 Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

5. 2 Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury), která bude
vystavena zhotovitelem po předání a převzetí díla na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací
potvrzených objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s ojedinělými drobnými vadami a
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání díla, bude
faktura vystavena po potvrzení objednatele o jejich odstranění. Všechny ceny ve faktuře a DPH budou
uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. Splatnost
faktury je 30 dní od doméen? objednateli.

5. 3 Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že nebudou obsahovat
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti v takovém
případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.

5.4 Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je možné jen na základě
předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupení nebo zastavení pohledávky
neúčinné.

5. 5 Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této smlouvě,
nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou
ad řeš u fo2(a>muberoun.cz.

5. 6 Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění ponzuje výlučně pro činnost veřejné správy, a proto nebude
aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona 6. 235/2004 Sb., o dani z pndané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

6. Staveniště

6. 1 Objednatel odevzdá staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu.

6. 2 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, zajišťovat denní
úklid, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s pnslušnými předpisy.

6.3 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví pň práci a bezpečnosti technických zanzenť, požární ochrany apod.

4/9



6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu objednatde používat zařízení objednatele a naopak.

Pomšovánf předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu se považuje
za neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo ajejíhmbé pomšení.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí
dna. Pň nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které
mu tím vznikly. O předání staveniště objednateli bude sepsán písemný protokol.

Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na staveništi. Za vyklizené se považuje staveniště zbavené všech
odpadů a nečistot dle dohody stran, jinak jeho uvedení do původního stavu.

7. Provádění díla

7. 1.

7. 2.

7. 3.

7.4.

7. 5.

7.6.

7. 7.

Případné změny dita oproti schválené projektové dokumentaci, nabídce zhotovitele nebo této smlouvě musí
být písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele a nesmí mít vliv na výši ceny d Ha.

Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci dna, zlikvidovat ve smyslu zákona
o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v pňpadě, že by skutečný objem takového materiálu přesahoval
objemy uvedené v nabídce zhotovitele.

Zjistí-li zhotovitel pn provádění d Ha skryté překážky bránící řádnému provádění d Ha, je povinen tuto
skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných
prací, v případě, že tak neučiní, nese zhotovitel jako odborná firma veškeré náklady spojené s následným
odstraněním vady díla.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí,
nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně této
smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu
odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.

Práce na díle budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu provádění prací je zhotovitel
povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpečnostní předpisy, např. požadavky na limitovanou
hlučnost a prašnost apod.

Všechny povrchy, konstrukce součásti venkovní plochy apod. poškozené v důsledku činnosti zhotovitele při
provádění díla uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení
je zhotovitel povinen nahradit je novými.

8. Převzetí díla

8. 1.

8. 2.

8. 3.

Podmínkou předání a převzetí dna objednatelem je řádné dokončení předmětu dHa bez vad a nedodělků.
Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dno i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání radnému a bezpečnému užívání předmětu díla. Zápis o předání
a převzetí díla bude proveden společně objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve
dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

K protokolárnímu zahájeni přejímacího řízení objednatele vyzve zhotovitel objednatele 3 kalendářní dny
předem. Zahájení přejímacího řízení bude započato nejpozději v den dokončení díla dle či. 3. 1.

K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména:
a) prohlášení o shodě

b) atesty použitých materiálů

c) doklady o likvidaci odpadů (čestné prohlášeno

5/9



d) vyúčtování skutečné provedených dodávek a prací.

9. Zamění podmínky
9. 1.

9. 2.

9. 3.

9. 4.

9. 5.

9. 6.

9. 7.

9. 8.

Zhotovitel poskytuje na provedení díla zámku 60 měsíců. Záruka začíná plynout ode dne protokolárního
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Dno má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, příslušným ČSN,
TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení dRa.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady
dna, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení
povinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním dna, jeho
poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.

Objednatel je povinen zjištěné vady po jejich zjištění písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci
objednatd uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje
finanční náhradu.

Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení o
vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady
bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní
reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, případně do termínu dohodnutého s objednatelem.
Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v technologicky nejkratším termínu nebo v dohodnutém termínu, je
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je
povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli provede zhotovitel
protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v či.
9. 1 této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy dle předávacího protokolu potvrzeného
oběma smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

Veškeré práce na odstranění vad budou provedeny na riziko a náklady zhotovitele.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, pnčemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

10. Odpovědnost za škodu

10. 1. Nebezpečí škody na realizovaném dne nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí dita
objednatelem.

10. 2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik škodlivých látek na staveništi.

10. 3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci dita v souvislosti nebo
jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

10. 4. Pokud činností zhotovitele při realizaci dna dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v
důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných
norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod
objednatelem tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.

10. 5. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění dna pojištěn; předmětem pojistné smlouvy zhotovitele musí
být pojištěnťodpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. Výše pojistné částky pro tento druh
pojištění je v minimální výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden milión korun českých) pro jednu pojistnou událost.
Zhotovitel se zavazuje na vyžádání objednatele takovou pojistnou smlouvu kdykoliv předložit nejdéle do 3 dnů
ode dne, kdy k tomu byl objednatelem vyzván. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v platnosti
po celou dobu provádění díla.

6/9



11. Sankce

11'1' 

^opjua^ v^d^OoT^vd"a^n^l^^^^^ je zhotovitel povinen zaplatit ob^ednatdi sml"-
ve výší 1000 Ke za každý i započatý den prodlení.

11"2" VHPlTtpro.ď!ní. obJedn!teles_uhradou faktuly má zhotovitel nárok účtovat ̂  ̂ Prodlení ve výši 0,05%
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, maximálně vsáklo výše 20'% diužn^'čaustí<y. ''c vys' U'U07°

11'3'v psde prodlenízhotóvitele s odstraněním vady ̂  stanovené lhůtě k odstranění vady uvedené v protokolu
l<^a^v^os^ n^^mzani :r^(^i!hotov?el,povinenzaplatitobie dnate;;IS';;;^
St"navS^odKyc " ka"°" uadu a 2apoialý de" pr°ďe"l: ̂ Pl-"""'^-; P°T"7"^d:,Z

11"4" ^^klu^LUI02.0PÍOVaně^každyjednotlivy p"pad porušení p°v'""°sti. Ujednáním o smluvní
^vt^éd^en^^^^?hradujkody.̂ ptné výši avě^^°Právněn d^ata;'^ S;

v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

11'5'^p^rže.,,TT.... P^ésLdJO,.zanikne.před řádným Skončením d,1a, nezanikají nároky
^T.Vn^TlutyLp.okuclvznikly..dřiveiším pomšením Povi""°stí. Zánik závazku'jeho'po^'ní^lp;naěZ
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze zaruTyza^ďstSrvad"

11'6' lmiwnLP!l;Íy.lzpus-obenešl<ody Je objednatel opravněn zaPočítat P^ť Jakékoliv pohledávce zhotovitele
n^o^edw'sm.MeTe^deobse(ina^ povinen uhradit v budoucnu: Up^nění'nák£drš;od7s'ju^
pokut nevylučuje odpovědnost zhotovitele za realizované dno. ' ~ -r"~"""" ••"•""""•

11'7' SSl^uvmcLPO„klln. ed-oh0^ 15 dnů P0 Udržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslenímsmluvní pokuty a uvedením ustanovení této smlouvy:podlek;eréhoJ"e'smvl^í;^l^uupll3n^

12. Odstoupení od smlouvy
12. 1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

12"2" sm^;Lralmo.hluodstoupÍLOdsmlouvy 2a podmínek uvedenych v § 2001 a nesl. občanského zákonfcu
v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvnrstranou"

12'3' ̂ vSSmTn'aouvy podstatným způsobem' pň kterém je objednatel oprávněn °dstouPit od sm'ouvy. se
a) ̂ d^slndllaÍiLv.průbéh.u. Jeho_provádění- Pok"d ^otovjtel na písemnou výzvu objednatele

neodstraní ve stanovené lhůtě, pomšení technoÍogickýchpostupů, 'přeSp^Ů"alnuoreymvu UUJeanaIele
b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením dna o více než 10 kalendářních dnů.

c> r:.TSep:^7ps^oi-182(2006 sb- ° ůpadku a způsobech 'eho feiwl "—'
d) pomšování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, předpisů požární ochrany,
e> s"oMS^nSee"'a pmluše"'placl "a c"e "a d°b" delšl "ez 10 kalendái'"ch d"ú bez Př«l°"°*°
f) SSfenmpojistné smlouvy objednateli ďe čl- 10-5 této smlouvy ani v náhradní lhůtě k tomu st^°vené

12.4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně smlouvy.
12'5' SLSnend^y;„Jlpl;koncen, L^^^^^ zůstávají v platnosti ujednání stran týkajfcí se
:ss^^^^^^strómcn'd°by'sm'wníhps^^^^^^^^^

12'6' ̂ ILLTlelsmJlu:y^odle-tohotoďánku smlouvy.Před řádném dokončením dna. zhotovitel provede
Sn^ ̂ed^tl praa"dne oceně?ch způsobem- ^^ie^novena'cen:'dňa:l^t:^p^^
^S^ ̂uh!^ll^cTl^lně^tunJljeje součástíí"^°5ed^e^'^^Z^
^voTdlchi.TLTdTl. prev^ldokončenou částdted7
^dohhooTv^.se strany jinak> a uhradt zhotovite" její cenu na 'zák'ad^^ar;u^o;,eTeu^tos;elntéuvdÍ

7/9



13. Závěrečná ustanovení

13"1" ^lk;Í ̂nal'° s;avbe a_na.sSvběsobjednatelem.či státními or9ány budo" P^bi^at v českém jazyce.
Veškeré doklady o stavbě a použitých materiálech předávané objednateli budou''v" českem jazycT" " JC"yoB'

13'2' JiÍonas^louvu lze měnit pouze písemnými vzestupné cístovanymi dodatky. Podepsanými oběma smluvními

13'3' ̂ tot^^énení oprávněn bez souhlasu objednatele PostouPit Prava a Povinn0^' vyplývající z této smlouvy
13"4' ^p^tnTnosLne?erétoustanoveni.této smlouvy nemá za následek nePlat"°st ostatních ustanovení.

^r;paÍ^e^J^ko"v.ustanovení_teto. smlouvy stane n^či"nym-nebo'rneplatným;^Ismlu^'^y
^V^Lblz.fyteÍného_odl<ladu. nahradit takové. "hoveni novým, které svTm^bsahem'";^^
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neplatného,'resp."neučinného.'

13'5' s^louva.sl.ň^. eskympravnfm.řádem-obě strany se dohodly- že Pro neupravené vztahy plynoucí z této
smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

13. 6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprévnění zastupovat smluvní stranu.
13'7' ̂ ^JS se,lohoďyj!-pnpadnéspory. budou Přednostré řešeny dohodou. V pňpadě, že nedojde

k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcné příslušným soudem. "' ——-- • ^••K—

13'8' dT;t:.SSÍJetoS,^ <fech stq'"°'"sech' z "lchž k^ má platnos' on°"álu a ob'«'"^ ̂ ^
13. 9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
13'10' ̂t"'c81^2^",ra VM^ŽetetoJ:'l"l"vmduJe, ke8vé úc;n"os" uve'e'ně"' " re8is*[u sml"v P°<"°

?.tona, L340/2015-sb:' ozvláštních Polínkách účinnosti některých smluv. uv-eře,ňován?téchto"^ulvuauloc
^ís^c^^i^i^,rl^);,̂ S!£^^7^T^^I^I=^
^^anultmos.pllém.pov^ této smlouvy sesmluvnFs~tmny*"ďohodly"IŽeujiuďo'7egrstlm'
S^^ SSJ1TS I^^^'^^'^^^^SS.
ss:';;;a^.;;dpSy^S° 8erou" uv"e)"' •u'° 8mtouv"'za rsWch 'P°<'^*"^"»"^Z

13'1\:'»?nl^^^SLPo':d^6uinnosl[ se POTaaI)e 2- l""énf poďe •é'° smtouu^ a ^va a
13'12"ftSLSt^lT^Y,ré,souh!asLS ?m-. aby_tato smtouva byla zverejněna také "a oficiálních webovych

f^nŤ^a Sl(W^SO:her^ln^^na.profilu zadavateí^^°"vee;"é^ech'?ípad^t^^
^^ ̂s^^,̂:kou^°=:;^=s^^^^s^

13'13'^^S^l%sk^s!Í^edCTé^^ofT1louvěnepo^ízaobchodnft^mstvípodle§
^mo£2.nského 2ákonl1<u a udělují svolení k jejich uatí a^eřÍení"b^7tanoZn7jakS^

13'14' ̂ y,niltralysouhtasls-t!m. Labyna oficiálních webovych strankách měs^ Beroun (www. mestn-h. rnun ..)
^L^;S^re^^s'fina^6ás^ou^Ml̂l^b^^1Zé^^tSé^
smS:,včetn-eJe)ích PříPadnych dodatků, 7ystaveny"k úhradě městu"B'e^nn; a'Iteoreb^onvaé^T^?
^ Stuímnf°m"''které-wla'p°s~kyt~"°u't"p°^

13'15'vT^jn^u^áÍkuTÍSaoinaa ^^^^^J^an^^a^13-2- V^^mémice pro zadávání

lh. zakazek,..č;. -3/2019'_schválené zastuPitelstvem města Beroun 7ne'18" "Í2""2019UVMě'sto"B'earoau'n1
^n:;Tiu,Tm^§.41-?to"TČ~^^''sb'°ao°°^^^^^^^^
předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto pravni-ho"j'edná'ní"

13'16' ̂ ě tTsym^l^S^ll^m^ že s Jeiím ob^h^ ̂"hlasí
aa S ̂ :^SSpá;^eT'adé )eiich pravéa swbod"a^^^^-^^^'^

8/9



V Chmstenicťcň dne

Za zhotovitele:
1 2 -Oí- 2023

Václav Dragoun

VBerounědne //Í2>. /-1, 2023>
Za objednatele:

Ing. Jindra h/o^á
vedoucí odboru majoru a investic

Městského úřadu Beroun

9/9


